Administrativo  05 XX 

Agente da Autoridade 
de Trânsito  111 03 

1) Prova Objetiva 

2) Prova Discursiva 
3) Exame de Aptidão Física 

50 

1.3 DOS OBJETIVOS 

O Concurso Público objeto do presente Termo de Referência tem por objetivos:  

a) provimento de 131 (cento e trinta e uma) vagas para cargos de provimento 

efetivo, de nível médio, nível médio técnico e superior, durante o prazo de validade 

do concurso, no âmbito da Niterói Trânsito S.A; 

b) formação de 50 (cinquenta) cadastro reserva para provimento de vagas durante o

[...]

declarando a aptidão para desempenho das atividades pertinentes e compatíveis 

com os objetos do presente Termo, bem como a satisfação quanto à qualidade 

dos serviços e o cumprimento dos prazos contratuais: 

a) de realização, em um único certame, de Provas Objetiva e 

Discursiva/Redação com ao menos 325 (trezentos e vinte e cinco) 

candidatos efetivamente inscritos; 

b) de realização, em um único certame, de todas as etapas previstas no item 8 

do presente Termo de Referência;  

c) apresentar as certidões necessárias comprovação da regularidade fiscal com 

União, Estado e Município.